46

Resolução nº 8, de 16 de agosto de 2001

(D.O.U. de 20 de agosto de 2001, seção 1, pág. 44)

A Secretaria-Executiva faz saber que o CONSELHO DE MINISTROS da CÂMARA DE
MEDICAMENTOS, no uso das competências previstas nos incisos III e IV do art. 12 da
Lei no 10.213, de 27 de março de 2001, e em face do disposto no art. 11 do referido
diploma legal, deliberou expedir a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º As empresas produtoras de medicamentos, assim definidas na Lei nº 10.213, de
2001, deverão apresentar à Câmara de Medicamentos, relatório de comercialização na
forma das planilhas constantes dos Anexo I e II.

Art. 2º O relatório de comercialização de que trata o artigo anterior deverá ser
protocolizado em meio impresso, na sede da Secretaria-Executiva da Câmara de
Medicamentos, e encaminhado por meio eletrônico, no endereço cmed@anvisa.gov.br,
até 15 de outubro de 2001.

Art. 3º A Secretaria-Executiva expedirá comunicado orientando o preenchimento das
planilhas constantes dos Anexos I e II.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ MILTON VELOSO COSTA

Secretário-Executivo

 47

Anexo I

 48

Anexo II